教育委員会会議録

開 会 の 日 時 令和２年２月 17日 午後７時 00分

閉 会 の 日 時 平成２年２月 17日 午後７時 21分

会 議 の 場 所 伊勢市教育委員会 小俣総合支所２階 第１・第２会議室

出席者の氏名

教育長   北村 陽

教育長職務代理者 中西 康裕

教育委員  駒田 聡子・鍋島 健二・中村 孝史

欠席者の氏名 教育委員  永井 正高

会議録に署名

する委員氏名
中西 康裕・鍋島 健二

会議に出席した

者の職・氏名

（説明のために出席した者）

事務部長       大西 要一

学校教育部長     植村 法文

教育総務課長     濱口 昌大

学校統合推進室長   丸山 光

学校教育課長     西岡 幸一

社会教育課長     山口 真司

スポーツ課長     沖塚 孝久

文化振興課長     山口 一馬

教育研究所長     西村 朱美

教育総務課副参事   前村 忍

学校統合推進室副参事 中野 温

学校教育課副参事   平生 理恵

学校教育課副参事   大島 充代

学校教育課副参事   中村 元紀

（職務のために出席した事務局職員）

教育総務課総務係主査 岡村 基司

会議に付した

事件

議案第５号 令和２年度教育関係予算について

議案第６号 令和元年度教育関係補正予算（第７号）について

 会議の要旨 別添のとおり

教育長

開会の宣言

会議録署名委員の指名 中西委員、鍋島委員を指名

議案第５号 令和２年度教育関係予算について

議案第６号 令和元年度教育関係補正予算（第７号）について

議案第５号及び議案第６号は本日の審議後、３月市議会定例会へ提出する

ことになるため、伊勢市教育委員会会議規則第 14条の規定において非公開とす

る旨、教育長から提案され承認。

教育長報告

 議事に入る前に、私から報告をさせていただきます。

 前回の教育委員会から子どもたち、教職員、事務局職員の重大な事故は起こっ

ておりません。

小中学校では、まとめの時期となりまして、今年度を振り返り、次年度の活動

に向けた準備を進めているところです。

特に中学校では、私立高校の入試、また県立高校の前期選抜を終え、後期選抜

の準備に入っているところです。

委員の皆様には、卒業式それから入学式と大変お世話をお掛けしますが、よろ

しくお願いいたします。

また、歓送迎会など飲酒の機会が増えることから、飲酒運転の禁止、セクハラ、

体罰の禁止など服務規律について周知徹底を図ってまいりたいと考えておりま

す。

教職員の人事異動につきましては、来月の中学校の卒業式頃には一般教職員

と校長、教頭の異動内示を行う予定となっております。

スポーツ課においては、昨日、市町対抗駅伝が実施をされまして、後程報告も

あろうかと思います。３月 26日からは都道府県対抗全国中学生ソフトテニス大

会が開催される予定となっております。

 年度末になりますと、来年度予算、条例、規則の改正等が数多く出てまいりま

す。委員の皆様にはご審議のほど、よろしくお願いいたします。

報告は以上です。

教育長

それでは、議事に入ります。議案第５号「令和２年度教育関係予算について」

を議題といたします。

事務部長から提案説明を行います。

（以下、審議内容については非公開）

（原案どおり承認）

教育長

傍聴人の確認をお願いします。

事務局

いらっしゃいません。

教育長

 以上で本日の審査案件はすべて終了いたしました。

委員の皆さんから何かございましたらお願いいたします。

教育長

特にないようですので、これをもちまして教育委員会を閉会いたします。